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ANEXO Il
RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 144/2025
Vereador : AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA
Cargo / VEREADOR — PRESIDENTE

Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:

Vereador : Aelcio Moreira de Oliveira — Presidente da Camara Municipal de Juina — condutor do
veiculo

Destino: Cuiaba — MT

Periodo: 20 a 23 de outubro de 2025

Meio de Transporte: Veiculo oficial da Camara — Triton L200, Placa SPU1C45

Hospedagem: Hotel Paiaguas — Cuiaba — MT

| - DESLOCAMENTO

Saida: Juina, dia 20/10/2025, as 14h00.
Chegada: Cuiaba, as 22h30, com entrada no Hotel Paiaguas.

Il — ATIVIDADES REALIZADAS
Dia 21/10/2025 - Terga-feira

09h00 - Secretaria de Estado de Satide de Mato Grosso (SES-MT)
Reunido com o Sr. Agnaldo dos Santos, Assessor Especial Adjunto da Secretaria, com pauta:
* Agilizagdo do empenho da emenda parlamentar do Deputado Fabio Tardin, no valor de R$
300.000.00, destinada a Saude Bucal de Juina (documento anexo);
e Solicitacdo de cadeira odontoldgica e compressor para a Unidade Béasica de Saude do Bairro
Mddulo 6;

* Discussdo sobre morosidade na Central de Regulagdo, especialmente em consultas, exames de |

média e alta complexidade e cirurgias;
e Convite ac assessor adjunto para visitar Juina e conhecer as unidades e equipamentos de
saude.

11h00 - Assembleia Legislativa de Mato Grosso (ALMT)
Reunido no Gabinete do Deputado Fabio Tardin, com os assessores Gilson Piovezan e Diego Gongalves,
tratando sobre:

e Acompanhamento da emenda parlamentar da saude bucal;

¢ Destinagdo de equipamentos agricolas (grade e calcareadeira);

* Agenda de visita institucional do deputado a cidade de Juina.

/ //,.

12h30 - Intervalo para almoco.
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Ainda nos corredores da Assembleia , encontramos com Deputado Dr. Jodo,aproveitamos o erﬁ&@ e
representando Vereador Roni tratamos sobre pavimentagdo da MT-183 e emendas parlamentares
referentes a demandas do Vereador Roni (Bairro Padre Duilio) pavimentagdo Avenida Brasilia, obra
esta parada e aguardamos a retomada.

Dia 22/10/2025 — quarta-feira

08h00 — Escola de Contas do TCE-MT
e Credenciamento e participagdo no Seminario de Politicas Publicas de Enfrentamento a
Violéncia contra Criangas e Adolescentes, com mais de 400 participantes distribuidos em dois
auditdrios.
e Recebimento de material e crach3; '
e Participagdo nos painéis e oficinas da manh3;

12h00 - Intervalo para almogo. Almogamos na Assembleia Legislativa

12h40- Gabinete da Deputada Janaina Riva

o Reunido com o assessor parlamentar Aluizio Lima Pereira, sobre:
. Regularizag¢do fundiaria urbana;

o Pavimentagdo da MT-183;

® Politicas publicas voltadas as mulheres.

13h ~ Assembleia Legislativa / UCMMAT
Aproveitamos o ensejo que encontramos com vereador por Cuiabd Kassio, presidente da UCMMAT,
na Assembleia Legislativa, tratamos sobre

. Emendas impositivas;

. Solicitei Capacitagdes cronograma de treinamentos para vereadores e servidores;

° Solicitei informagdes sobre Convénios da UCMMAT com hoteis , etc

° Sugeri a realizagdo de encontros regionais;

. Planejamento de encontro regional em Juina cidade Pélo com parceria da Frente Parlamentar

do Noroeste

13h30 as 18h30 — Continuidade do Semindrio.
Encerramento debate sobre o semindrio, com abertura para perguntas para palestrantes
(programacdo anexa).

Dia 23/10/2025 — quinta-feira

08h30 — Associagdo Mato-Grossense dos Municipios (AMM)

Visita ao setor de Projetos e Engenharia, para verificar a existéncia de projeto de pavimentacdao da MT-
183 (Juina — Filadélfia — Aripuan3).

A servidora informou que ndo ha projeto cadastrado, esclarecendo que obras desse porte devem ser
protocoladas via DNIT, devido a auséncia de equipe 7V especifica na AMM.
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09h00 — INTERMAT (Instituto de Terras de Mato Grosso)
Reunido técnica sobre regularizagdo fundidria urbana, solicitando vistoria e previsdo de entrega de

titulos.

10h30 — SEAF (Secretaria de Estado de Agricultura Familiar)

Reunido para tratar sobre:
e Liberagdo de equipamentos agricolas (grade e calcareadeira) destinados ao municipio de Juina;
e Programas de capacitagdo voltados as mulheres do campo, com enfoque em

empreendedorismo e associativismo rural.

®

11h30 - Intervalo para aimogo.

12h00 - Inicio do retorno para Juina.

19h30 - Chegada em Juina.

1ll — CONSIDERACOES FINAIS

A viagem atendeu plenamente ao objetivo proposto no Requerimento n2 146/2025, com pautas de
alta relevancia junto ao TCE/M, érgdos estaduais e parlamentares.

Foram abordadas questdes prioritarias de saude publica, infraestrutura, regularizagdo fundidria,
politicas para mulheres e agricultura familiar, gerando encaminhamentos concretos e fortalecendo o
didlogo institucional entre o municipio de Juina e o Estado de Mato Grosso.

1n- ed;r;f a;')‘ |é‘d!:a‘gu‘r‘1|‘~ elewen

Anexos que compdem esta prestacdo de contas:
e Declaracdo de visita
e Registro fotogréfico das atividades e reunides realizadas.
e Certificado Seminadrio

Percurso realizado:Juina / Cuiabd e Cuiabd/Juina

Data Hora
Saida da sede: 20/10/2025 segunda-feira 14h
Retorno a sede: 23/10/2025 quinta-feira 12h00
Chegada a sede: 23/10/2025 quinta-feira 19h30

Descricdo das despesas: As didrias foram usufruida com responsabilidade, utilizado para pagamento de
alimentagdo no trajeto, na estadia em Cuiaba com hospedagem.

Quantidade de didrias recebidas : 3 % ( dua s e meia) / // |

Camara Municipal de Juina 30 de outubro de 2025. M
Y

Aelcio M%ta &e
Verebhdor
APROVO

Camara Municipal de Juina, 31 de outubro  de 2025.

Aelcio Moreii% d% bliveira

Presidente
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DEPUTADO ESTADUAL

& ALMT FABINHO

Assembleia Legislativa

DECLARACAO

Declaro a quem possa interessar, que no dia 21 de Outubro de 2025, o Sr.
Vereador Aelcio Moreira de Oliveira - presidente da Cimara do municipio de
Juina, esteve presente no gabinete do Sr. Deputado Estadual Fabio Tardin.

Nada mais, é a expressdo da verdade.

Cuiaba-MT, 21 de Outubro de 2025.

/ ; , .
A Fapé 0sé Tardin |
¥ Dep’ﬂ Estadual

4

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Anténio Maggi, n® 6, setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiaba/MT

@ www.al.mt.gov.br () FaceALMT
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Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA

Cuiaba-MT, 22 de Outubro de 2025.

Declaro para os devidos fins que o VEREADOR
AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA, do municipio de Juina, esteve no
Gabinete da Deputada Estadual Janaina Riva no dia 22 de Outubro de

2025 para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

)
AMANDA LAYEi?VIEIRA DA SILVA
Assessora Parlamentar
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! Assernbleia Legislativa MATO GROSSO, CONTE COMIGO!
OFICIO N° 144/2025/GDFT/ALMT Cuiaba-MT, 18 de junho de 2025.
Ao Exmo. Sr. Fabio Garcia C/c Ao Exmo, 5. Gilberto de Figueiredo
Secretdrio Chefe da Casa COvil de Mato Grosso Secretdrio de Estade de Sadde ~ SES/MT

Senhor Secretario,

Cumprimentando-0 co‘rdi‘almenté,‘: venho através deste, especificar a destinagio da
Emenda Parlamentar n® 177, de minha autoria, no Orgdio: 21.601 FUNDO ESTADUAL DE
SAUDE, para atendimento da demanda especificada abaixo:

e e A S e e e *4444*JMHWW

ESPECIFICACAO | CODIGO | DESC

uo 21.601 | Fundo Estadual de Satide

PROGRAMA 526 | Operacdes Especiais: Outras ki ;

ACAO S 4% .| Pagamento de Emendas Parlamentares Impositivas

ESFERA . |seqguridade kL
FUNCIONAL | FUNCAO 28 / SUBFUNGAO 845 et

GND .43 ' loutras Despesas L
MODALIDADE |41 | Transferéncias a Municipios - Fundo a Fundo

FONTE 00.1002 | Recursos Destinados ao Desenvolvimento das Agfies de Sadde
VALOR | R$300,000,00 (trezentos mil reais) .

REGIAO 1 |NOROESTEI i

MUNICIPIO 101 F}uma T

OBJETO _[Custeio com Saide Bucal

ENTIDADE [ Fundo Municipal de Satde de Juina - CNPJ: 15.350.201/0002-38 | == =

Sem mais para 0 momento, fico no aguarde do pronto atendimento da solicitacio e
apresentada e aproveito o ensejo para renovar protestos de consideragdo e apreco. ] —

) nd i #
Atenciosamente,  / o . ;
‘J_? ;f’ ; /

R F i K /

A/L AN 4 A

/ FABIO YARDIN - FABINHO
‘ Deputado Estaduat

FEXTERNMAQR/ICARINDEIERNT

Autenticado com senha por HEYDER FILLIPE MOREIRA BORGES - Representante / EST-FABINHO - 18/06/2025 as 16:00:11.
Documento N°: 27987 194-5939 - consulta a autenticidade em
https:/fwww.sigadoc.mt.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n=27987194-5939 S»lfl:\_)
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Céamara Municipal de Juina - MT

Camara Municipal de Juina — MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
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Teiefone: (66) 3566-8500 - http://www.juina.mt.leg.br —assessoriaiegisiativa@juina.imt.ieg.or

REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS n.2 144/2025
DADOSDOPROPOSTO/BENEFICIARIO

Nome: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA Telefone:

Cargo: VEREADOR - PRESIDENTE CPF

N2 da Matricula: E-mail
DADOS DA VIAGEM

TIPO DE VIAGEM: (x)No Estado ( JForado Estad?

( )Fora do Pais

MEIO DE TRANSPORTE: ( ) Préprio (x ) Veiculo da Ir{stituigéo { )Aéreo ()Rodoviério

e 21/10

MOTIVO DA VIAGEM: (Objetivo/Assunto a ser tratado/ Evento/ Data do inicio e fim):

SINFRA — SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, sobre pavimentagdo MT 183 —
Audiéncia Publica

e 22/10 TCE-MT — ESCOLA DE CONTAS - Seminario de Politicas Publicas de enfrentamento a violéncia contra
criancas e adolescentes ‘

e 23/10 SEAF - SECRETARIA ESTADUAL DE AGRICULTURA E PECUARIA

" . Data e hora de saida da Data e hora do retorno | Previsdo de horério de chegada a
Origem Destino . i
origem a origem origem
“nlaninnAarc A lan/annre 23/10/2025
eV LV evad | LI LV evad uinta-feira
Juina Cuiaba segunda -feira quinta-feira q23 h
13 horas 13 horas s |

QUANTIDADE DE DIARIAS — 3 DIARIAS e meia

Lei vigente;

ocorrer.

TERMO DECOMPROMISSO: Pelopresente,comprometo-mea:

a) Apresentar prestacio de contas,quando do retorno, dentro do prazo de 05(cinco)diasiteis,conforme estabelecido na

b) Juntar aprestagdo de contas todos os documentos necessarios,elencados na Lei vigente;

€) Restituir valores de diarias no prazo de 05(cinco)dias,caso o retorno dé-se antes do previstoou o deslocamento n3o

i

[ g ) VAP T o ~nr Soraares nlioa s W o OF NN S S ey SO IR ANT [
WICI VAaGUTD. urficru ue «rr, TUITIET OaETIUTNICUIaEE-iTiGi MESSUUT nuviuringaov it

N213.709,DE14DEAGOSTODE2018que”LeiGeraldeProtegidodeDadosPessoais(LGPD).”

Al A8 L2 (.t |
vsETvaricryg Loy

SOLICITACAO

s

AUTORIZACAO

Data da Solicitagdo
15/10 /2025

Aelcio M{

eira de Oliveira

AELCIO

Horario: 08:53
QD. 144/2025

Presidente Mesa Diretora

RA DE OLIVEIRA

il

PROTOCOLO GERAL 1841/2025

Data: 16/10/2025 -
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